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РАБОТИЛНИЦА СО УЧИЛИШНИТЕ ТИМОВИ ЗА ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 
Цели:

На крајот на работилницата се очекува учесниците да ги постигнат следните цели:
· Да се запознаат со содржината на новите публикации на ПЕП и Збирката материјали за наставата на 21-от век на Интернет;
· Да се запознаат со досегашната имплементација на процедурата на ПЕП за сертификација; 
· Да се запознаат со моделот како да се користат публикациите на ПЕП како ресурси за унапредување на наставата и да го применат во нивните училишта; 
· Да го разберат подлабоко значењето на вештините на 21-от век;
· Да се оспособат да ги препознаат најадекватните методи кои ги развиваат вештините на 21-от век;

· Да се оспособат за планирање на активностите за професионален развој во нивните училишта користејќи го понудениот модел за време на работилниците.
Место на одржување: „Кузман Јосифовски Питу“ - Скопје
Учесници: Еден претставник од училишниот тим за професионален развој 
Време на одржување: 10.11.2009
Обучувачи: Снежана Јанкуловска и Горица Мицковска
РАСПОРЕД НА АКТИВНОСТИ

10 ноември, 2009

	10:00 – 10:10
	Воведување во работилницата


	10:10 – 11:00    
	· Презентација на публикациите на ПЕП, видео филмот и Збирката материјали за наставата на 21-от век. 

· Согледување за моменталната состојба во имплементација  на процедурата за сертификација.  
· Прашања и коментари во врска со презентацијата и процедурата за сертификација. 

	11:00 – 12:00      
	Активност 1 – Работа во група  – Разбирање на значењето на вештините за 21-от век (Прилог 1)
· Бура на идеи за вештините на 21-от век
· Опис на наведените вештини на 21-от век 
· Користење на Прирачникот за вештините за училишните тимови за професионален развој (Прилог 5 – Очекувани резултати на учениците во 21-от век) за да се направи споредување и разјаснување на вештините 
· Презентација од работата во групи  

	12:00 – 12:15      
	Кафе пауза


	12:15 – 13:30     
	Активност 2 – Работа во група  –  Користење на прирачникот „Настава и учење на 21-от век“ и Збирката материјали за наставата на 21-от век за да се препознаат наставните методи кои ги развиваат вештините на 21-от век (секоја група е фокусирана на три вештини) – Прилог 2
· Учесниците го користат прирачникот „Настава и учење на 21-от век“(Поглавје 2) и Збирката материјали за наставата на 21-от век за да ги пронајдат најсоодветните  методи за развивање на вештините на 21-от век и да се опише активноста за примена на тие методи

· Презентација од работата во групи  
· Дискусија и коментари за корисноста на примената на понудениот модел во своите училишта за професионалниот развој на наставниците (нпр. Прилог 4 – Елементи на позитивно влијание на учењето кај учениците)


	13:30 – 14:30
	Активност 3 – Работа во група  – Следни чекори за оваа учебна година (Прилог 2 – ВОВЕД - Прирачник за училишните тимови за професионален развој)
· План за акција за користење на публикациите на ПЕП во примена на новите методи за развој на вештините на 21-от век   
· Презентација на плановите за акција

	14:30 – 15:00     
	Рефлексија на работилницата 


	15:00 – 15:30     


	Ручек


Прилог 1 – Вештини кај учениците за 21-от век 

	Набројување на вештините на 21-от век
	Опис на вештините (да се наведат клучените елементи на секоја вештина)
	Дефинирање на вештинте користејќи го прирачникот

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


Прилог 2 – Методи кои ги развиваат вештините на 21-от век
	Вештини на 21-от век
	1. Наведување на методи кои ги развиваат вештините на 21-от век (се користи прирачникот Настава и учење и Збирката материјали)  

2. Да се наведе образложение како секоја метода може да придонесе да се развијат наведените вештини
	Да се наведат предлози на идеи што треба да прават наставниците за да ги применуваат наведените методи 
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